« In fortitudine illius repente maria congregata sunt. » Quod in principio Genesis factum legitimus.

« Et prudentia ejus percussit superbum. » Cui dolum est, quia principaliter diabolum sic hic superbum: qui tunc primum a Deo percussus est, quando eum de sede illa colorum beata atque sublimi deposuit, de qua propheta ait: « Tu humiliasti sicut vulneratum superbum. » Spiritualiter, recte maria hæc, Judæorum, et nationum populos esse sentimus, quibus dominatum verum Salomonem, David propheta ita pronuntiavit, dicens: « Et dominabitur a mari usque ad mare. » De mari enim, id est, de gente Judæorum cepit Evangelium Christi, quia de Sion exit lex, et pervenit ad mare gentium. Hucusque ergo hæc maria

populorum fortitudine ac virtute resurrectionis Christi, apostolorum Evangelistarumque ministerio ceteroquinæ prædictæ, repente in unum Ecclesie corpus congregata, atque in unam copulam fidei sunt Christi charitate connexa.

« Spiritus ejus ornavit celos. » Legimus in principio Genesios, quarto die a Deo stellas positas esse in celo, aut in firmamento. Spiritus etiam sancto, rationabiles celos ornavit, quos apostolos, et apostolicos viros intelligimus, qui multis Scripturarum locis, colorum nuncupationem consequuntur, secundum illud propheta: « Operuit celos virtus ejus, et prudentia ejus percussit superbum. » Christus Dei virtus, et Dei sapientia percussit superbum diabolum. Hi ergo sancti, a Spiritu sancto ita distincti sunt gratiarum donis, tamquam sideris luminariibus.

« Et obstetricante manu ejus, adductus est coluber tortuosus. » Sancti ergo adorati verbo Dei, tamquam semen populi spargunt. Unde a timore Domini interno spiritum salutis conceperunt, et ita manus, et sapientia Patris, Jesus Christus, animabus multiplici virtute fecundis, dignatione sua a sancto Joë asare perhibetur, ut parturientibus illis venturi sæculi, obsequium quoddam adhibeat sue pietatis, easque in

ceux qui enfantent les fils du siècle futur, de les consoler au milieu des douleurs de la persécution, et de les aider à enfanter par le secours invisible qu'il leur donne intérieurement. En effet, sans lui, ils ne pourront produire aucunes bonnes œuvres qui sont appelées plus haut du nom d'enfants. C'est donc par l'effet de la charité de sa miséricorde par laquelle il nous a aimés jusqu'à l'exécès, c'est grâce aux soins vigilants de sa tendresse que les âmes saintes deviennent fécondes et enfantent, et qu'il fait sortir et chasse loin d'eux celui en qui il n'y a rien de droit, le serpent aux replis tortueux.